ĐẢNG BỘ TỈNH KON TUM       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   HUYỆN ỦY IA H’DRAI

                       *

    Ia H’Drai, ngày 04 tháng 5 năm 2024

         Số 1496 - CV/HU
V/v phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các

chỉ thị của Ban Bí thư và kế hoạch của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

                             Kính gửi: -  Ủy ban nhân dân huyện,

-  Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị-

xã hội huyện,

-  Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

-  Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

-  Trung tâm Văn hóa-Thể Thao-Du lịch và Truyền

thông huyện.

Thực hiện Công văn số 2384-CV/BTGTU, ngày 25-4-2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị của Ban Bí thư và kế

hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức

chính trị-xã hội huyện; các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy; Trung tâm

Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện

Chỉ đạo, tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung các văn bản của

Đảng mới ban hành, gồm: (1) Chỉ thị số 31-CT/TW, ngày 19-3-2024 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng “về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác an toàn, vệ sinh lao động trong tình hình mới”; (2) Chỉ thị số 32- CT/TW, ngày

10-4-2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo,

không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản”; (3) Kế hoạch số 135-

KH/TU, ngày 25-3-2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “thực hiện Chỉ thị số 28-

CT/TW, ngày 25-12-2023 của Bộ Chính trị về “tăng cường công tác chăm sóc,

giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh

phúc”; (4) Kế hoạch số 140-KH/TU, ngày 15-4-2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 25-12-2023 của Bộ Chính trị về “tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”

đến cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân bằng các hình thức phù hợp với

điều kiện, thực tế của địa phương, đơn vị.

Việc phổ biến, quán triệt, tuyên truyền hoàn thành trước ngày 15-5-2024

và báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy).

* Tài liệu phổ biến, quán triệt, tuyên truyền được đăng tải trên trang Thông

tin điện tử huyện tại mục “Tài liệu tuyên truyền”.

2

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp kết quả phổ biến, quán triệt, tuyên

truyền các chỉ thị của Ban Bí thư và kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trên địa

bàn huyện, gửi báo cáo về Ban Thường vụ Huyện ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng.

           T/M BAN THƯỜNG VỤ

           PHÓ BÍ THƯ

          A Khiên

		2024-05-04T16:11:08+0700

		2024-05-06T10:32:02+0700